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PROTOKÓŁ NR XV/20
SESJI RADY GMINY ORLA

z dnia 8 lipca 2020 r.

Obrady XV Sesji  Rady Gminy Orla odbyły się w sali  widowiskowej Gminnego Centrum
Kultury  w  Orli  w  godzinach  od  1100  –  1208.  W sesji  wzięło  udział  14  radnych.  W  obradach
uczestniczyli: Pan Leon Pawluczuk – Wójt Gminy, Pani Irena Odzijewicz – Sekretarz Gminy, Pani
Joanna Onufryjuk Skarbnik Gminy oraz sołtysi poszczególnych sołectw.
Listy obecności stanowią załączniki Nr 1, 2, 3 do protokołu.
Przebieg sesji protokołowała Pani Mariola Kubajewska inspektor Urzędu Gminy Orla. 

Obradom przewodniczył Pan Grzegorz Warchoł - Przewodniczący Rady Gminy. Przewodniczący
Rady Gminy otworzył obrady XV sesji. Przypomniał, iż obrady sesji Rady Gminy są nagrywane i
transmitowane,  a  udział  w  obradach  oznacza  zgodę  na  udostępnianie  wizerunku  oraz  danych
osobowych.  Poprosił  także,  aby  osoby  uczestniczące  w obradach  wyciszyły  telefony.  Następnie
powitał radnych, osoby zaproszone oraz sołtysów. Stwierdził, że na sali obecnych jest 14 radnych, a
więc obrady Rady są prawomocne. Radny Andrzej Żebrowski usprawiedliwił swoją nieobecność. 

Ad. 2. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad. Przypomniał, iż został on
radnym przedstawiony w zaproszeniach na sesję (przesłanych za pośrednictwem aplikacji eSesja).
Zaproszenia stanowią załączniki Nr 4, 5 do protokołu.  Zwrócił się z zapytaniem, czy do projektu
porządku obrad będą zgłaszane uwagi bądź propozycje zmian.

Do porządku obrad wniosków i uwag nie wniesiono wobec czego Przewodniczący Rady Gminy Orla
zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.

Rada Gminy w zarządzonym jawnym głosowaniu „za” – 14 głosów, „przeciw” – 0, „wstrz.” – 0
przyjęła następujący porządek obrad:

1) Otwarcie sesji.
2) Przyjęcie porządku obrad.
3) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4) Informacja o interpelacjach i zapytaniach złożonych po ostatniej sesji.
5) Rozpatrzenie raportu Wójta Gminy Orla o stanie gminy za poprzedni rok kalendarzowy.
6) Debata nad raportem  Wójta Gminy Orla o stanie gminy.
7) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Orla wotum zaufania.
8) Rozpatrzenie  sprawozdania  finansowego  jednostki  samorządu  terytorialnego  wraz  ze

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Orla za 2019 r. 
9) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2019 rok.
10) Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  absolutorium Wójtowi  Gminy  Orla  z  tytułu

wykonania budżetu gminy za 2019 rok.
11) Podjęcie uchwał Rady Gminy Orla:

a) w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddziałach
przedszkolnych i przedszkolach prowadzonych przez gminę Orla,

b) w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim,
c) zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  studium

uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Orla,  w
obrębach ewidencyjnych Reduty, Koszele, Orla i Krywiatycze, gm. Orla,



d) zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego w obrębach ewidencyjnych Reduty, Koszele, Orla i
Krywiatycze, gm. Orla.

12)  Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.
13) Wolne wnioski i informacje.
14) Zakończenie obrad.

Ad. 3. Przewodniczący Rady poinformował, iż kolejny punkt porządku obrad dotyczy przyjęcia
protokołu z poprzedniej sesji. Z uwagi na fakt, iż nie zgłoszono mu uwag i zastrzeżeń zaproponował
jego przyjęcie bez odczytania. Zarządził głosowanie. Następnie stwierdził, iż Rada Gminy w wyniku
jawnego głosowania za – 14, przeciw – 0, wstrz. – 0 przyjęła bez odczytania Protokół  Nr XIV/20
sesji Rady Gminy Orla z dnia 29 maja 2020 r.
Wyniki głosowania stanowią załącznik Nr 6 do protokołu.

Ad. 4. W związku z tym iż po ostatniej sesji nie złożono interpelacji i zapytań, Przewodniczący Rady
Gminy, przystąpił do omawiania kolejnego punktu porządku obrad.  

Ad. 5. Przewodniczący Rady Gminy Orla poinformował, iż kolejny punkt porządku obrad dotyczy
rozpatrzenia raportu Wójta Gminy Orla o stanie gminy za poprzedni rok kalendarzowy. Przypomniał,
iż raport został Radzie Gminy Orla przedstawiony na sesji w dniu 29 maja br., natomiast jest on
rozpatrywany podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała rady gminy w sprawie udzielenia
lub nieudzielenia absolutorium wójtowi. 

Ad.  6  i  7  Przewodniczący  Rady  Gminy poinformował,  iż  w  terminie  do  7  lipca  b.r.  do
Przewodniczącego Rady nie  wpłynęły zgłoszenia mieszkańców, którzy chcieliby wziąć  udział  w
debacie. Zatem zwrócił się z zapytaniem, czy w sprawie opracowania będą zabierali głos radni.  
Dyskusji  w danej  sprawie radni  nie podjęli,  w związku z czym Przewodniczący Rady zarządził
głosowanie nad projektem uchwały  w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Orla wotum zaufania.
Przewodniczący Rady stwierdził,  iż głosami za” – 13 głosów, „przeciw” – 0, „wstrz.” – 1 Rada
Gminy Orla podjęła uchwałę Nr XV/125/20 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Orla wotum
zaufania.
Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Ad.8-9.  Przewodniczący  Rady Gminy  Orla  przystąpił  do  realizacji  kolejnego  punktu  porządku
obrad dotyczącego rozpatrzenia sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego wraz
ze  sprawozdaniem  z  wykonania  budżetu  gminy  Orla  za  2019  r.  Przypomniał,  iż  materiały  w
omawianym  przedmiocie  sprawy  zostały  przekazane  wszystkim  radnym  i  były  przedmiotem  ich
analizy. Następnie zwrócił się z zapytaniem, czy do sprawozdań będą wnoszone pytania bądź uwagi. 
Wniosków i zapytań nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący Rady Gminy Orla poddał pod
głosowanie  projekt  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  za  2019  r.
Stwierdził, że w wyniku jawnego głosowania „za” – 14, „przeciw” – 0, „wstrz.” – 0 Rada Gminy
podjęła uchwałę Nr XV/126/20 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2019 r. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Ad. 10. Następnie  Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane wnioski,
bądź zapytania do zapisów ujętych w projekcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi
Gminy Orla z tytułu wykonania budżetu gminy za 2019 r.
Dyskusji w przedmiocie projektu uchwały nie podjęto. W związku z tym Przewodniczący zarządził
głosowanie. 



W wyniku jawnego głosowania „za” – 13, „przeciw” – 0, „wstrz.” – 1 Rada Gminy podjęła uchwałę
Nr XV/127/20 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Orla z tytułu wykonania
budżetu gminy za 2019 r.
Uchwała  stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Następnie Wójt Gminy Orla Leon Pawluczuk podziękował za udzielenie wotum zaufania oraz za
udzielenie absolutorium.

Ad. 11. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad - „Podjęcia
uchwał”. Oznajmił, iż pierwszą z uchwał przedstawioną pod obrady Rady Gminy Orla jest uchwała
w  sprawie  ustalenia  opłat  za  korzystanie  z wychowania  przedszkolnego  w oddziałach
przedszkolnych i  przedszkolach prowadzonych przez  gminę  Orla.  Przypomniał  radnym,  iż  treść
uchwały  była  przedmiotem  analizy  na  posiedzeniach  Komisji  i  znane  są  radnym  przesłanki
przygotowania projektu uchwały. 

Głos w przedmiocie uchwały zabrała  Sekretarz Gminy. Wyjaśniła,  iż Zgodnie z ustawą z
Prawo  oświatowe  przedszkola  mają  zapewnić  bezpłatne  wychowanie  i  opiekę  w  wymiarze
ustalonym przez organ prowadzący, nie krótszym jednak niż 5 godzin.  Nauczanie, wychowanie i
opieka przedszkolna w Oddziałach Przedszkolnych w Szkole Podstawowej w Orli  do tej pory było
realizowane  bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dla dzieci w wieku 3-6 lat. Natomiast powyżej tego
wymiaru  dzieci  przebywały  w  świetlicy  szkolnej.  Zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  dzieci
uczęszczające do oddziałów przedszkolnych nie mogą być objęte opieką świetlicy szkolnej. Powinna
być im zapewniona opieka przedszkolna, która jest równoznaczna z wychowaniem przedszkolnym w
wymiarze  powyżej  5  godzin.  Za  ten  czas  rodzice  powinni  ponosić  opłaty.  Rada  Gminy określa
wysokość  opłat  za  korzystanie  z  wychowania  przedszkolnego  uczniów  objętych  wychowaniem
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat. Wysokość
opłaty, nie może być wyższa niż 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w
oddziale  przedszkolnym. Na posiedzeniu wspólnym Komisji  Rady  Gminy ustalono,  że  opłata  ta
będzie wynosić  0,50 zł za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w przedszkolu.
Przewodniczący  Rady  zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  będą  zgłaszane  uwagi  bądź  zapytania  do
zapisów ujętych w akcie.
W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący zarządził głosowanie. 
W wyniku jawnego głosowania „za” – 14, „przeciw” – 0, „wstrz.” – 0) Rada Gminy podjęła uchwałę
Nr  XV/128/20 w  sprawie  ustalenia  opłat  za  korzystanie  z wychowania  przedszkolnego
w oddziałach przedszkolnych i przedszkolach prowadzonych przez gminę Orla.
Uchwała  stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Gminy poprosił  Wójta  o  wyjaśnienie  przesłanek  powstania  projektu
uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim.
Wójt wyjaśnił, że projekt uchwały ma na celu udzielenie pomocy rzeczowej (tj. usługi) Powiatowi
Bielskiemu  w Bielsku  Podlaskim  w formie  robocizny  i pracy  sprzętu  przy  wykonaniu  zadania
polegającego  na  bieżącym utrzymaniu  –  obkaszaniu  i odkrzaczaniu  poboczy  dróg  powiatowych,
położonych na terenie gminy Orla. Poinformował, iż ciągnik oraz kosiarka, które zostały zakupione
w ramach środków funduszu sołeckiego, w pierwszej kolejności będą wykorzystywane do prac na
drogach, placach oraz nieruchomościach gminnych. Z uwagi na fakt, iż Powiatowy Zarząd Dróg w
Bielsku Podlaskim ma trudności z utrzymanie dróg powiatowych na terenie 6 gmin, gdyż dysponuje
tylko 2 kosiarkami, postanowiono podjąć powyższe kroki. 
W związku z brakiem zapytań Przewodniczący Rady zarządził głosowanie imienne. Rada Gminy w
jawnym głosowaniu 13 głosami „za”, 0 – „przeciw”, 1 – „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr
XV/129/20 w  sprawie  udzielenia  pomocy  rzeczowej  Powiatowi  Bielskiemu  w  Bielsku
Podlaskim.



Uchwała  stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Kolejna uchwała dotyczyła zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia
zmiany  studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Orla,  w
obrębach ewidencyjnych Reduty, Koszele, Orla i Krywiatycze, gm. Orla.
Przewodniczący  Rady  zauważył,  iż  była  ona  również  przedmiotem  dyskusji  na  posiedzeniach
Komisji Rady Gminy Orla. Zwrócił się z zapytaniem, czy będą w tej sprawie wnoszone uwagi bądź
zapytania. 
W związku z tym, iż radni nie zgłosili pytań i uwag Przewodniczący poddał projekt uchwały pod
głosowanie imienne.
Stwierdził, że głosami 13 – „za”, 0 – „przeciw”, 1 – „wstrz. się” Rada Gminy podjęła uchwałę Nr
XV/130/20 zmieniającej  uchwałę  w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium
uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Orla,  w  obrębach
ewidencyjnych Reduty, Koszele, Orla i Krywiatycze, gm. Orla.
Uchwała  stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane wnioski,
bądź zapytania do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębach ewidencyjnych Reduty, Koszele,
Orla i Krywiatycze, gm. Orla.
W związku z brakiem pytań i uwag w zarządzonym głosowaniu 12 głosami ,,za”, 0 – ,,przeciw”, 2
- ,,wstrz” uchwała Nr XV/131/20 zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  w  obrębach  ewidencyjnych  Reduty,
Koszele, Orla i Krywiatycze, gm. Orla, została podjęta.
Uchwała  stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Wyniki głosowań nad poszczególnymi uchwałami stanowią załącznik Nr 14 do protokołu.

Ad.  12. Informację  o  realizacji  zadań  gminy  w  okresie  między  sesjami  przedstawił  Pan  Leon
Pawluczuk - Wójt Gminy Orla. Wójt Gminy poinformował, że:

1) Firma „BARTOSZ” Sp. j. z Białegostoku realizując  Przebudowę  stacji uzdatniania wody w
Orli  14  kwietnia  br.  poinformowała  Gminę Orla  o  wystąpieniu  okoliczności  związanych  w
COVID-19, które uniemożliwiają zakończenie inwestycji w umownym terminie tj. 30 czerwca
b.r. W dniu 10 czerwca br.  na wezwanie naszego urzędu, wykonawca przedłożył oświadczenia i
dokumenty potwierdzające  wystąpienie  tych okoliczności  takich  jak:  trudności  z  uzyskaniem
materiałów, przedłużające się terminy dostaw materiałów i urządzeń, ograniczenia kadrowe osób
pracujących na budowie. W związku z powyższym na podstawie ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o
szczególnych  rozwiązaniach  związanych  z  zapobieganiem,  przeciwdziałaniem  i  zwalczaniem
COVID-19,  innych  chorób  zakaźnych  oraz  wywołanych  nimi  sytuacji  kryzysowych pomiędzy
Wykonawcą,  a  Gminą  Orla  został  zawarty  aneks,  którym  zmieniono  (wydłużono)  termin
realizacji  zadania  do  dnia  31  lipca  2020  r.  Po  zakończeniu  robót  wyłonimy  następnego
wykonawcę w drodze  przetargu  celem wykonania instalacji  fotowoltaicznej  zasilającej  stację
wodociągową w energię elektryczną. Przygotowujemy również przetarg na przebudowę stacji
wodociągowej w Olekszach;

2) 5 czerwca br. odbył się końcowy odbiór drogi gminnej Nr 108278B w miejscowości Malinniki.
Komisja  powołana  zarządzeniem Wójta  odebrała  roboty  drogowe,  których  wykonawcą  było
Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowego „MAKSBUD” z Bielska Podlaskiego; 

3) podjęto działania celem złożenia wniosku w ramach projektu „Usługi indywidualnego transportu
door-to-door (tj. od drzwi do drzwi) ”. Celem projektu jest uruchomienie we własnym zakresie



usługi  przez  gminę  nieodpłatnego  przewozu  osób  o  ograniczonej  mobilności.  Gmina  Orla
zamierza ubiegać się o środki  na zakup nowego busa 21 – osobowego. W ramach programu
można otrzymać nawet 100% środków finansowych na zakup samochodu oraz jego utrzymanie
minimum przez  jeden rok.  O tym, czy  dofinansowanie zostanie  udzielone gminie zdecyduje
ocena formalna i przyznana punktacja. Między innymi dodatkowe punkty będą przyznawane za
przeprowadzenie  konsultacji  społecznych,  które  posłużą  przy  opracowaniu   załącznika  do
wniosku,  jakim  jest KONCEPCJA  TRANSPORTU  OSÓB  Z  POTRZEBĄ  WSPARCIA  W
ZAKRESIE MOBILNOŚCI ).

W uzupełnieniu Sekretarz Gminy dodała, iż sołtysom przekazano ogłoszenie Wójta Gminy o
konsultacjach   w powyższej  sprawie,  celem rozdysponowania  w swoich  miejscowościach,  a
także druki ankiet do wypełnienia przez zainteresowanych mieszkańców. Ankiety są dostępne
również w Urzędzie Gminy Orla oraz na stronie internetowej Gminy Orla. Można je składać do
Urzędu zarówno w formie papierowej, jak i elektronicznie. Wyjaśniła, iż ankiety są niezbędne, w
celu dokonania analizy  potrzeb  w tym zakresie  i  do  opracowania koncepcji  organizacji  w/w
Udział  w konsultacjach  mogą brać  osoby z  niepełnosprawnościami,  osoby powyżej  60  roku
życia, a także inne osoby, które mają utrudniony dostęp do miejsc publicznych z powodu braku
transportu publicznego. 

Wójt dodał, iż wystosowano także prośbę do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych oraz  Kasy
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego o informację o liczbie mieszkańców z terenu gminy Orla
do 65 roku życia, posiadających orzeczenia o niepełnosprawności. Nadmienił, że jeśli się nie uda
otrzymać dofinansowania, będzie szukał innego sposobu, aby uruchomić taki transport na terenie
gminy.

W dalszej części wystąpienia, Wójt poinformował, że:

1) Samorząd  Województwa  Podlaskiego  przyznał  funkcjonującym  na  terenie  Gminy  Orla
jednostkom: OSP Orla, OSP Malinniki oraz OSP Reduty, pomoc finansową w wysokości 30 tys.
zł na zakup ubrań specjalistycznych i wyposażenia;

2) w miejscowości Wólka Wygonowska ustawiono nowy garaż o wymiarach 3m x 5m o wysokości
4 m, konstrukcji stalowej zakupiony na potrzeby Ochotniczej Straży Pożarnej. Jego wartość to -
19 680 złotych. Zdemontowane przyłącze energetyczne z  wcześniej sprzedanego garażu zostało
przełożone  we  własnym  zakresie  do  nowego  garażu.  Budynek  garażu  do  przechowywania
sprzętu strażackiego; 

3) 1 lipca br. zakończono postępowanie prowadzone w formie zapytania ofertowego na wyłonienie
wykonawcy usługi polegającej na ustawieniu pojemników oraz odbieraniu i zagospodarowaniu
odpadów  zmieszanych,  selektywnie  zbieranych,  odpadów  mineralnych  oraz  odpadów  z
oczyszczalni ścieków innych niż niebezpieczne, o kodzie 19 08 01 – skratki z nieruchomości
gminnych. W ustalonym terminie oferty złożyły 2 firmy: MPO Sp. z o.o. z Białegostoku oraz
PUK sp. z o.o. z Hajnówki. Korzystniejsza okazała się oferta firmy MPO, z którą została zawarta
umowa na  okres  1  roku  (do  30.06.2021  r.).   Ceny  zaproponowane  przez  Wykonawców,  w
stosunku do cen z 2018 r. wzrosły dwukrotnie (np. pojemnik KP-7(m3) było 486 zł,  obecnie:
MPO  po  negocjacjach  864,00  zł,  PUK  –  1246,49  zł,  pojemnik  PA-700(L)  było  64,80zł
zmieszane, selektywne 54,00 zł, obecnie MPO 108,00 zł, PUK – 243,69 zł, pojemnik MGB 240
(L)- było 54 zł zmieszane, selektywnie zebrane 43,20 zł, obecnie: MPO 75,60 zł, PUK – 75,96 zł
zmieszane, selektywnie zebrane – 72,09 zł);

4) 2  lipca  b.r.  w  Bielsku  Podlaskim  przedstawiciele  władz  samorządowych  powiatu  bielskiego
otrzymali  z  rąk  Prezesa  Rady  Ministrów Pana  Mateusza  Morawieckiego  symboliczne  czeki
potwierdzające przyznanie dofinansowania w ramach Funduszu Inwestycji Samorządowych na
realizację inwestycji służących mieszkańcom. Gmina Orla otrzymała czek na kwotę 918 893,00
zł. Wnioski o dofinansowanie będzie można składać na przełomie lipca i sierpnia b.r.;

https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwi_2oOzh9TqAhUILewKHV8tB4MQFjAAegQIARAD&url=https%3A%2F%2Fwww.krus.gov.pl%2F&usg=AOvVaw3fKs4nJS1qjvFFIR7ESik9
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwi_2oOzh9TqAhUILewKHV8tB4MQFjAAegQIARAD&url=https%3A%2F%2Fwww.krus.gov.pl%2F&usg=AOvVaw3fKs4nJS1qjvFFIR7ESik9


5) 6 lipca b.r. zamieszczono w BIP ogłoszenie o prowadzonym postępowaniu w formie zapytania
ofertowego  na  „Usuwanie  wyrobów  zawierających  azbest  z  terenu  gminy  Orla”.  Termin
składania  ofert  ustalono  do  dnia  14.07.2020  r.  Planuje  się  unieszkodliwić  72,5  t  wyrobów
zawierających azbest,  w tym 7,5 t wraz z demontażem. Z uwagi na ograniczenie środków w
całym  kraju  na  ten  cel,  w  naszej  gminie  pozyskana  dotacja  z  WFOŚiGW w  Białymstoku,
projektem obejmie mieszkańców, którzy złożyli wnioski w 2018 r.;

6) podpisano  umowy  z  biurem  projektowym  z  Hajnówki  na  wykonanie  dwóch  dokumentacji
projektów budowlanych:
a) pierwsza na rozbiórkę budynku gospodarczego na placu przy byłym ośrodku zdrowia w Orli

za  cenę  1230  zł.  Budynek  jest  położony  przy  samej  granicy  ul.  Wyzwolenia  i  na  jego
rozbiórkę  jest  wymóg prawny  opracowania  dokumentacji  oraz  uzyskania  pozwolenia  na
rozbiórkę,

b) druga dokumentacja - na budowę wiaty rekreacyjno wypoczynkowej o wymiarach 12x4 m
przy  świetlicy  wiejskiej  w  miejscowości  Malinniki  za  cenę  4059  zł  brutto.  Sołectwo
Malinniki część funduszu sołeckiego na 2020r. przeznaczyło na budowę wiaty, jednakże po
przeanalizowaniu  potrzeb  i  jej  przeznaczenia okazało  się  że  trzeba  wykonać  projekt
budowlany i uzyskać pozwolenie na budowę;

7) przyznano stypendia Wójta Gminy Orla za wysokie wyniki w nauce uzyskane w II półroczu roku
szkolnego 2019/2020. Stypendia otrzymało 44 uczniów: 12 uczniów w wysokości 150 zł (średnia
5 -5,49), 13 uczniów w wysokości 100 zł (średnia 4,75-4,99), 13 uczniów w wysokości 50 zł
(średnia 4,5- 4,74) oraz 6 uczniów kończących naukę w szkole w Orli. Przyznano też stypendium
za osiągnięcia sportowe w wysokości 100 zł miesięcznie - to stypendium otrzymało 9 uczniów,
którzy zajęli 1 miejsce w Finale Igrzysk Dzieci Województwa Podlaskiego w Unihokeju;

8) w odpowiedzi na nasze ogłoszenie, w trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i
o wolontariacie, w ramach tzw „małych grantów”, złożono 2 oferty uproszczone, które stanowią
podstawę do zlecenia realizacji zadania publicznego w zakresie działalności na rzecz dzieci i
młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży. Umowy podpisano z:
a) Fundacją  Na  Rzecz  Wyrównywania  Szans  Edukacyjnych  Oraz  Integracji  Społecznej

FUTURUM, na realizację w okresie od 29 czerwca 2020 r. do 31 sierpnia 2020 r. zadania
publicznego pn. „Organizacja aktywnego wypoczynku sportowo-rekreacyjnego dla dzieci i
młodzieży z terenu gminy Orla”. Kwota dotacji wyniosła 3 000 zł,

b) Fundacją EDM w Orli,  na realizację w okresie od 6 lipca 2020 r. do 31 sierpnia 2020 r.
zadania pn. „Wakacyjne spotkania z plastyką”. Kwota dotacji wyniosła 1 000,00 zł,

9) ogłoszono  XIV Gminny Konkurs  na  "Najlepiej  utrzymaną  posesję  na  terenie  Gminy  Orla".
Zgłoszenia do konkursu należy składać do 21 lipca 2020 r. w Urzędzie Gminy Orla lub pocztą
elektroniczną. Regulamin i wnioski dostępne są na stronie internetowej Urzędu oraz w pok. nr 2;

10) zmieniono godziny funkcjonowania Kompleksu Boisk Sportowych przy Szkole Podstawowej w
Orli. Od początku lipca 2020 r. obiekt otwarty jest od wtorku do piątku od 15.00 do 20.00, w
soboty i niedziele od 14.00 do 20.00; 

11) ponadto w okresie objętym informacją:
a) zakupiono drugą kosiarkę do traktora, bijakową  - do trawy za cenę  24 000 zł, kosiarka

jest  z  przesuwem  bocznym,  kosi  również  jednostronnie  skarpy  rowów.  Traktor  na
przemian  z  kosiarką  do  krzaków lub  z  kosiarką  do  trawy,  w zależności  od zgłoszeń
niemal codziennie pracuje na terenie naszej gminy, 

b) równano drogi,  karczowano krzaki również ręcznie na poboczach dróg gminnych,
c)  naprawiono  przepusty  we  wsiach  Paszkowszczyzna,  Koszele,  Wólka  Wygonowska,

Malinniki,
d) w związku z nawalnymi opadami deszczu, udrożniono  kanalizacje deszczową na ul. 1-go

Maja w miejscowości Orla.



W dalszej  części  Wójt  nawiązał  do  medialnych  doniesień  o  schronisku  dla  bezdomnych
zwierząt w miejscowości Radysy. Poinformował, iż gmina Orla ma również podpisaną od kilku lat
umowę z tym schroniskiem, jednakże na chwilę obecną do tut. Urzędu nie wpłynęło formalne pismo
od właściwych służb lub instytucji o zamknięciu tego schroniska. Psy przekazane do schroniska w
Radysach stanowią nadal  własność gminy, tej  która je przekazała  i  w przypadku jego likwidacji
gmina  będzie  miała  obowiązek  znaleźć  im  nowe  schronisko  lub  osób,  które  je  adaptują.
Postępowanie prowadzi Prokuratura, a zwierzętami na chwilę obecną opiekuje się Pogotowie dla
Zwierząt. Dodał, iż wybór schroniska odbywa się poprzez zapytanie ofertowe. Problem jest złożony,
gdyż  żadne  ze  schronisk  nie  chce  przyjmować  bezdomnych  psów.  Swoją  ofertę  złożyło  tylko
Schronisko w Radysach. Zarzuca się gminie, że nie poszukuje innych miejsc, gdzie można byłoby te
zwierzęta oddać. Tym czasem szuka się innych rozwiązań np. w Hajnówce, czy też w Białymstoku
schroniska te nie chcą  przyjmować zwierząt z innych gmin. 
Na  zakończenie  wystąpienia  Wójt  poinformował,  iż  w  Orli  w  miejscu  byłej  piekarni,  przy  
ul  Orzeszkowej  (w  kierunku  Mikłasz)  prywatny  przedsiębiorca  planuje  otworzyć  hurtową  linię
produkcyjną mrożonek. Nieruchomość stanowi własność Gminy i jest w użytkowaniu wieczystym
osoby  fizycznej.  Linia  produkcyjna  miałaby  być  zautomatyzowana,  a  pracę  mogłoby  uzyskać
kilkanaście osób. Zainteresowany planuje zatrudnić ok. 30 osób.

Ad. 13. W punkcie wolne wnioski i  informacje głos zabrali:

Radny Marek Chmielewski podziękował za osobiste zaangażowanie Wójta w realizacji  funduszu
sołeckiego miejscowości Orla, gdyż pracownicy UG Orla, a także pracownicy firmy Ikea brali udział
w nasadzeniu nowych roślin na placu zabaw w Orli. Zauważył również o słuszności decyzji radnych
o  przeznaczeniu  środków  finansowych  na  współpracę  z  organizacjami  pozarządowymi.  Gdyż
pieniądze sam mądrze wydatkowane. Organizacje przeznaczyły je na organizację wypoczynku dla
dzieci i młodzieży w czasie wakacji - Fundacja EDM otrzymała 1000 zł, ale pozyskała dzięki temu
6 000 zł. Fundacja Futurum otrzymała kwotę 3000 zł, a pozyskała z innych źródeł 11 000 złotych. 

Radny  Dariusz  Wasiluk  wnioskował  o  podjęcie  kroków,  w  celu  naprawy  drogi  powiatowej  na
odcinku Szernie – Malinniki (2km). Droga jest w opłakanym stanie, gdyż jest użytkowana m.in.
przez  wykonawców przebudowy drogi krajowej Nr 66. 
Wójt  Gminy poinformował,  iż  temat  jest  mu znany.  Zarówno gmina,  jak  i  powiat  mają  z  tym
problem. Dużo kierowców obecnie skraca drogę i jest ona uczęszczana bardzo często. Jet to droga
powiatowa,  a  jej  stan  wskazuje  na  potrzebę  wygospodarowania  dużych  nakładów finansowych.
Poinformował, iż zostanie wystosowane pismo do Powiatu Bielskiego o remont tej drogi. 

W dalszej  części głos zabrał  sołtys wsi Dydule.  Zwrócił uwagę na utrudniony przejazd drogami
gminnymi, polnymi z uwagi na zakrzaczenie nieruchomości prywatnych i terenów Nadleśnictwa.
Należałby zobligować właścicieli nieruchomości przy drogach do usunięcia zakrzaczenia, bądź też
zrobić to we własnym zakresie. Sołtys wsi Dydule zauważył, że drzewa powinny być sadzone 3 m
od działki, a Nadleśnictwo posadziło drzewa w mniejszej odległości od drogi niż jest to wymagane.
Dodał, że drogi polne – gminne trzeba również odkrzaczyć. Sołtys zwrócił uwagę także na rów przy
oczyszczalni ścieków w Dydulach, który nie odprowadza wody, przez co zalewa okoliczne działki.

Odnosząc  się  do  kwestii  poruszonych przez sołtysa,  Wójt  przypomniał,  iż  od momentu nabycia
ciągnika  wraz  z  kosiarką  bijakową operator  codziennie  pracuje  na  terenie  gminy.  Jest  dużo  do
zrobienia i aby uporać się z zakrzaczeniem, potrzeba czasu – będzie to zapewne ten i następny rok.
Jeśli się z tym uporamy to utrzymanie bieżące dróg gminnych będzie proste.  Wójt stwierdził, że jeśli
las posadzony jest blisko granicy – zostanie wystosowane pismo w tej sprawie do Nadleśnictwa. 



W kwestii rowu Wójt poinformował, iż Starostwo Powiatowe wydało pozwolenie wodno-prawne na
włączenie się do rowu, który nie ma ujścia. Należałby wykopać rów, ale wymaga to zaplanowania
środków  finansowych  w  budżecie  gminy,  a  także  zgody  wszystkich  właścicieli  działek  na  te
działania. Jeśli nie będzie ich zgody – Urząd Gminy nie może rozpocząć żadnych prac. Stwierdził, że
na przyszły  rok  należy  zaplanować środki  finansowe na opracowanie dokumentacji.  Jeżeli  będą
protesty, nie ma mocy prawnej, aby cokolwiek zrobić.

Pan Mikołaj Burak sołtys wsi Paszkowszczyzna zwrócił uwagę na zły stan odcinka drogi gminnej
Paszkowszczyzna – Topczykały oraz przebiegającej obok świetlicy wiejskiej we wsi. Drogi te są
naprawiane, nawożone, jednak nic to nie daje, gdyż są niszczone przez jazdę ciężkiego sprzętu w
trakcie przebudowy drogi krajowej Nr 66. 

Wójt poinformował, iż niestety problem jest, natomiast jeżeli droga na terenie gminy jest zaliczona
do  kategorii  dróg  publicznych,  nic  w  tej  materii  zrobić  nie  może.  Zawiadomiono  Inspekcję
Transportu Drogowego, Policję.  Inspekcja sprawdza dowód rejestracyjny,  ładowność samochodu.
Nie ma mocy jeśli wszystko jest w porządku. Mamy takich przypadków mnóstwo – prowadzimy
rozmowy.  
Sołtys miejscowości Paszkowszczyzna wyraził pogląd, że żwir, którym nawożone są drogi gminne
powinien być lepszej jakości. Zauważył także, iż w obrębie wsi Paszkowszczyzna są 3 kolonie. W
obrębie  2  z  nich  drogi  polne  zostały  nawiezione,  a  także  usytuowano  tabliczki  kierunkowe do
kolonii, natomiast ostatnią kolonię pominięto w obu przypadkach, a jest to droga gminna.
Wójt Gminy poinformował, iż tabliczki zostały zakupione i zamontowane na wniosek mieszkańców
tych  kolonii.  Usytuowanie  tablic  nie  było  rozważane  pod  kątem  personalnym,  a  na  prośbę
mieszkańców  kolonii. Jeśli jest taka potrzeba zostanie zamontowana tabliczka również do 3 kolonii. 

Pani Olga Młodzianowska zgłosiła problem związany z niszczeniem drogi gminnej przez rolników w
obrębie Koszek. Próby zwracania uwagi  na nieprawidłowości, skutkują groźbami w kierunku jej
osoby. 

Wójt stwierdził, że jest to odwieczny problem. W takiej sytuacji, aby naprawić drogę już zniszczona
uprzednio  należy  wynająć  geodetę  w celu  wytyczenia  od  nowa drogi.   Poinformował,  iż  temat
rozezna. 

Sołtys  wsi  Dydule  zapytał,  jak przebiega  realizacja funduszu sołeckiego wsi  Dydule  – chodzi  o
zakup skrzynki pożarniczej, wypadałoby już podjąć kroki w celu jej zakupu.

Wójt  poinformował,  iż  sporo  zadań  w  ramach  funduszu  sołeckiego  poszczególnych  wsi
zrealizowano. Dotyczą one m.in. nawożenia dróg gminnych, zakupu ciągnika. Pozostałe są w trakcie
realizacji. Zwrócił się z prośbą o zaangażowane w jego realizację. Pomocy w tej kwestii udzielają
pracownicy Urzędu Gminy. Dodał, że zamysłem utworzenia funduszu sołeckiego jest zaangażowanie
społeczeństwa. Pracownicy Urzędu pomagają, ale to rada sołecka, sołtysi oraz mieszkańcy powinni
realizować  swoje  zadania.  Niektórzy  sołtysi  zaangażowali  się  w  te  działania  i  sami  znajdują
wykonawców, mają swoje propozycje. Na tym fundusz polega. Odnosząc się do funduszu sołeckiego
wsi Dydule poinformował, iż trwają poszukiwania wykonawcy skrzynki strażackiej. W sprzedaży są
gotowe, ale nie spełniają one oczekiwań. Trzeba wykonać ją na zamówienie, żeby posłużyła na jakiś
czas.  Na chwilę  obecną pracownik UG poszukuje  wykonawcy skrzyni.  Wójt  poprosił  sołtysa  o
zaangażowanie i jeśli sołtys znajdzie wykonawcę - to  zostanie mu zlecone wykonanie skrzynki. 



Innych  wypowiedzi  nie  odnotowano.  Wójt  poinformował,  iż  w  bieżącym  roku  Rada  Gminy
wyodrębniła fundusz na 2021. We wrześniu będą organizowane zebrania wiejskie, podczas których
mieszkańcy podejmą decyzję o zadaniach do realizacji funduszu w 2021 r.

Ad. 14.  W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował
radnym i osobom zaproszonym za udział w sesji po czym zamknął sesję.

   Protokołowała                                                                                         Przewodniczący Rady

Mariola Kubajewska                                                                                     Grzegorz Warchoł 


